
 
COMUNE DI MOLFETTA 

SETTORE LL.PP. 
 
 
 
 
 

ORIGINALE 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 
 
 

Iscritta al n. 429   del registro Determinazioni Dirigenziali in data 18.11.2004 
 
 

 
 
 
 

OGGETTO: LAVORI DI ADEGUAMENTO DELL’EDIFICIO SCOLASTICO “C. BATTISTI” 
ALLE NORME DI SICUREZZA, IGIENE ED AGIBILITA’  - L. 23.12.1991 N. 
430 

 
APPROVAZIONE STATO FINALE E CERTIFICATO DI REGOLARE 
ESECUZIONE. 
 
Impresa:  STUDIO A di Grato & C. snc da Galatina (Le), 
Importo:  Euro 1.684,15 IVA compresa 

 
 

 
 
 
 

Resp. del Procedimento: Ing. Vincenzo Balducci 
 
 
 
________________________________________________________________________________ 

 
 
 
 
 



 

 
IL DIRIGENTE 

  

Premesso: 
 

- che con deliberazione della Giunta Comunale n. 1405 del 24.09.1992, esecutiva ai sensi di legge, si 

approvava il progetto per l’esecuzione dei lavori di adeguamento dell’edificio scolastico “C. Battisti “ 

alle norme di sicurezza, igiene ed agibilità – L. 23.12.1991 n. 430; 

- che con deliberazione del Commissario ad acta n. 7 del 02.08.1994, si aggiudicavano i lavori in 

oggetto  alla ditta STUDIO A di Grato & C. snc da Galatina (Le), con il corrispettivo netto di £. 

454.820.195 al netto del ribasso d’asta, oltre iva ; 

- che con la predetta impresa è stato stipulato contratto di appalto n. 5507 del 24.01.1994, reg. a Bari 

il 02.02.1995 ;   

-    con   deliberazione della G.C. n. 535 del 13.05.1996, fu approvata la perizia suppletiva e di variante,     
nell’importo complessivo di £. 654.000.000. 

 
Visto lo stato finale redatto in data 01.12.2003 dal Direttore dei lavori ed ammontante complessivamente  ad 
Euro 305.245,03 al netto del ribasso d’asta oltre iva come per legge; da cui, detratti i certificati di pagamento 
precedenti ed il maggior ribasso applicato sull’ importo eccedente quello contrattuale,  risulta un credito 
dell’impresa di Euro 1.531,05 oltre Euro 153,10 per IVA al 10% per complessivi Euro 1.684,15; 
 
Visto  il certificato di regolare esecuzione redatto in data 01.12.2003 dal Direttore dei lavori; 
 
Visto l’art.24 comma 1 L.109/94 ; 
Visto l’art.5 lett.f) L. 584/77 ; 
Visto il D.L.vo n.267 del 18.08.2000 ; 
Visto il Regolamento Comunale dei Contratti e lo Statuto Comunale ; 
Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi e per gli effetti dell’art.107 del 
T.U.E.E.L.L. n.267/2000 ; 
 

D E T E R M I N A 
 
1) Approvare , come approva lo stato finale ed il certificato di regolare esecuzione redatti dal Direttore 
dei Lavori ing. Vincenzo Balducci in data 01.12.2003, nell’importo complessivo di Euro 305.245,03, al netto 
del ribasso d’asta, da cui,  detratti i certificati di pagamento precedenti ed il maggior ribasso applicato sull’ 
importo eccedente quello contrattuale, resta il credito dell’Impresa di Euro 1.531,05 oltre IVA al 10% 
ammontante ad Euro 153,10 per complessivi Euro 1.684,15, quale risulta dagli atti contabili.  

 
2) Disporre la liquidazione in favore dell’Impresa STUDIO A di Grato & C. snc da Galatina (Le), della 
somma complessiva di Euro 1.684,15 IVA compresa. 
 
3) - Dare atto che la spesa risulta impegnata al cap.                  - impegno n.                          . 
 
4)Trasmettere la presente determinazione al Settore Economico Finanziario, al Settore LL.PP. ed al 
responsabile del procedimento per i conseguenti adempimenti.  
 
5) – La presente determinazione, comportando impegno di spesa, è trasmessa al Dirigente del Settore 
Economico Finanziario per il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 
151, comma 4° del T.U.EE.LL. ed è esecutiva con l’approvazione di tale visto. 
 
 

 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
IL DIRIGENTE 

  f.to  ing. Vincenzo Balducci 
 
         _________________________ 
 
 
 

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 
 

Ai sensi degli artt. 49 Comma 1°e 151 comma 4° del D.L.vo del 18.08.2000 



Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, con imputazione della spesa di £ 

__________________________ al Cap. ___________________ PEG ____________________ “ 

_________________________________________________________” del Bilancio 2001. 

 
Impegno n. __________________________ 

Si attesta la copertura finanziaria della spesa. 

Lì, ____________________ 

 
 
 

IL DIRIGENTE 
                  f.to  dott. G. Paparella 

 
           ______________________ 
 
 
 

P U B B L I C A Z I O N E 
 

PUBBLICATO ALL’ALBO PRETORIO DI MOLFETTA PER 15 GIORNI CONSECUTIVI 
 

DAL ___________________________ AL ______________________ 
 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 

       
      _______________________________ 

 
 
Lì, ____________________ 
 
Per l’esecuzione: 
 
Al _________________________ 
 
Al _________________________ 


